АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«УЛАН-ЦАЦЫКСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» сентября 2017 года                                                                                 №35

с. Улан-Цацык

  Об отмене Постановления № 28 от 15.10.2014 года  «О порядке планирования и проведения эвакуации населения, материальных и культурных ценностей при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в сельском поселении «Улан-Цацыкское»

    Согласно,  протеста заместителя прокурора района на постановление администрации сельского поселения «Улан-Цацыкское» от  15.10.2014 года  №28 «О порядке планирования и проведения эвакуации населения, материальных и культурных ценностей при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в сельском поселении «Улан-Цацыкское»,  администрация сельского поселения «Улан-Цацыкское»,
                                П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
       Признать утратившим силу  постановление от  15.10.2014 года  №28 «О порядке планирования и проведения эвакуации населения, материальных и культурных ценностей при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в сельском поселении «Улан-Цацыкское».
       В соответствии с ч.3 ст.15 Федерального закона от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения к вопросам местного значения сельского поселения не относятся.
     Согласно п.4 ст.14 Федерального закона от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  иные вопросы местного значения сельского поселения, не отнесенные к вопросам местного значения сельских поселений в соответствии с ч.3 настоящей статьи на территории сельских поселений решаются органами местного самоуправления соответствующих муниципальных районов.
    Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Улан-Цацыкское» и на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» www.оловян.забайкальский край.рф.

Глава сельского поселения
«Улан-Цацыкское»:                                                              С.Ж.Цыренжапов.